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Selskabsmeddelelse 

Årsregnskabsmeddelelse 2019 
 

Sammendrag 

• Årets resultat pr. aktie 29,0 kr. (2018: 28,2 kr.) 
• Resultat før skat 3.079 mio. kr. forrenter gns. egenkapital med 9,1% (2018: 3.140 mio. kr. og 9,5%) 
• Resultat efter skat 2.440 mio. kr. forrenter gns. egenkapital med 7,1% (2018: 2.500 mio. kr. og 7,6%) 
• Basisindtægter 8.060 mio. kr. (2018: 7.999 mio. kr.) 

• Basisresultat 3.132 mio. kr. (2018: 2.635 mio. kr.) 
• Kapitalprocent 21,5, heraf egentlig kernekapitalprocent 17,4 (ultimo 2018: 20,0 og 16,4) 
• Det igangværende aktietilbagekøbsprogram forhøjes med 500 mio. kr. og forlænges til 31. juli 2020 

• Til bankens ordinære generalforsamling i marts indstilles annullation af 3.651.372 stk. tilbagekøbte aktier 
• Fra 1. maj 2020 indføres et maksimum på 250.000 kr. på privatkunders indestående på NemKontoen til en 

rente på 0% 
• For 2020 forventes årets resultat efter skat at ligge i intervallet 1,8-2,2 mia. kr. 

 
Ledelsen udtaler 
 
I forbindelse med offentliggørelse af årsrapporten for 2019 udtaler ordførende direktør Anders Dam: 
 
Årets resultat 
”I 2019 opnåede Jyske Bank et resultat pr. aktie på 29,0 kr. og et resultat efter skat på 2.440 mio. kr. mod henholdsvis 
28,2 kr. pr. aktie og 2.500 mio. kr. i 2018. Som følge af tilbagekøb af egne aktier i de senere år og en forventet fortsæt-
telse af den linje i de kommende år vil resultat pr. aktie være et relevant mål for aktionærernes afkast. 
 
2019 var præget af fortsat fremgang i dansk økonomi og en gunstig udvikling på de finansielle markeder. Kundernes 
økonomiske situation var overordnet på et tilfredsstillende niveau, og de faldende renter understøttede en høj konver-
teringsaktivitet. Kundernes robuste økonomi afspejlede sig i tilbageførsel af nedskrivninger på trods af øgede ledelses-
mæssige skøn som følge af Finanstilsynets orienteringsbrev. Omvendt tiltog presset på netto renteindtægterne som 
følge af især lavere renter og danskernes høje opsparingslyst. 
 
Negative renter 
Efter 1. december 2019 er knap halvdelen af bankens indlån fortsat friholdt for negative renter. Det negative rentemiljø, 
som næsten uafbrudt har været gældende siden år 2012, har hen over de sidste 5 år medvirket til et fald i Jyske Banks 
netto renteindtægter på ca. 650 mio. kr. på trods af en vækst i udlånet (ekskl. repoudlån) på ca. 100 mia. kr. i samme 
periode. 
 
Da det negative renteniveau forventes at fortsætte i flere år frem, finder Jyske Bank det nødvendigt med virkning fra 1. 
maj 2020 at fastsætte grænsen for nul rente for privatkunders indestående på NemKontoen til 250.000 kr. På indlåns-
konti til børn vil grænsen for nul rente være 100.000 kr. 
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De hidtidige erfaringer med rådgivning af vore privatkunder, som berøres af negative renter, er positive. Rådgivningen 
viser kunderne en eller flere måder til at undgå at blive berørt af de negative renter. Det forventes fortsat at gøre sig 
gældende, selvom grænsen for friholdelse af negative renter sænkes. 
 
Forretningsaktivitet 
Udbredelsen af negative indlånsrenter og en positiv udvikling på de finansielle markeder skabte øget interesse for inve-
steringsprodukter i løbet af året. Det sikrede i kombination med særdeles høj konverteringsaktivitet et højt aktivitetsni-
veau i 2019. Realkreditudlån udviste en moderat vækst, mens bankudlån var udfordret af lav lånelyst og investeringsef-
terspørgsel. 
 
Jyske Bank har målsætning om et CO2-neutralt elforbrug inkl. bankens andel af JN Datas og Bankdatas elforbrug ved 
egen vedvarende energiproduktion fra 2021 fremfor den nuværende CO2-afdækning gennem grønne el-certifikater. 
Koncernen ønsker i den forbindelse at erhverve en landbaseret vindmølle, som producerer ca. 16 gigawatt-timer om 
året. 
 
Jyske Bank har ændret forretningsbetingelser, så banken fra primo 2020 kan stille krav til alle erhvervskunder om god-
kendt revisor. De hidtidige erfaringer gennem 2019 har vist en positiv effekt på indsatsen mod hvidvask. 
 
Kapitalforhold mv. 
Med en kapitalprocent på 21,5 opfylder Jyske Bank allerede ultimo 2019 sin målsætning om at have et kapitalniveau 
som ønsket i år 2022. Med optagelsen af Tier 2 kapital for ca. 1,5 mia. kr. i januar 2020 giver kapitalforholdene plads til at 
forøge og forlænge det igangværende aktietilbagekøbsprogram med 500 mio. kr. frem til 31. juli 2020. 
 
I lyset af den økonomiske situation er det bankens målsætning at levere et resultat efter skat på 1,8-2,2 mia. kr. i 2020”, 
slutter Anders Dam. 
 
Forventninger til fremtiden 
I 2020 forventer Jyske Bank, at væksten i Danmark fortsætter på et moderat niveau. 
 
Det er bankens målsætning fortsat at skabe moderat vækst i udlånsbalancen for Jyske Realkredit. Balancen udgjorde 
338 mia. kr. ultimo 2019. I 2020 forventes væksten i højere grad at komme fra finansiering af erhvervsejendomme end 
ejerboliger. 
 
Basisindtægter forventes realiseret på et lavere niveau i 2020. 
 
Koncernen har løbende fokus på omkostningerne og præsterede i 2019 en stort set flad underliggende omkostnings-
udvikling. Ambitionen er fortsat at holde de underliggende omkostninger i ave i 2020. 
 
Nedskrivninger på udlån mv. forventes at være på et lavt niveau i 2020. 
 
I 2020 vil banken fortsat have fokus på den gradvise erstatning af bankens ældre foranstillede seniorgæld med ny ikke-
foranstillet seniorgæld, der skal bruges til opfyldelse af koncernens krav til nedskrivningsegnede passiver fra 2021. Jy-
ske Bank forventer at udstede ikke-foranstillet seniorgæld i størrelsesordenen EUR 750 mio. i 2020. 
 
Jyske Bank har en målsætning om en kapitalprocent på 20-22 og en egentlig kernekapitalprocent på 15-17 i de kom-
mende 2-3 år. 
 
I lyset af de gældende markedsvilkår er det koncernens målsætning at levere et resultat efter skat på 1,8-2,2 mia. kr. i 
2020. 
 
Jyske Banks egenkapitalforrentning er afhængig af især renteniveau og samfundsøkonomisk aktivitetsniveau.   
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Generalforsamling 
Den ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 24. marts 2020 i Silkeborg. 
 
Finanskalender 2020 
Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmeddelelser på følgende dage i 2020: 
 

Finanskalender 2020 

5. maj Delårsrapport 1. kvartal 2020 

18. august Delårsrapport 1. halvår 2020 

3. november Delårsrapport 1.-3. kvartal 2020 

 
Yderligere information 
For yderligere information henvises til www.jyskebank.dk. Her findes interview med Anders Dam, detaljerede finansielle 
informationer samt koncernens Årsrapport 2019 og Risk and Capital Management 2019, som indeholder yderligere 
informationer om koncernens interne risiko- og kapitalstyring samt regulatoriske forhold, herunder en beskrivelse af de 
væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer som koncernen kan påvirkes af. 
 
Der henvises desuden til www.jyskerealkredit.dk. Her findes Jyske Realkredits Årsrapport 2019 og detaljerede finan-
sielle informationer om Jyske Realkredit. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jyske Bank 
 
 
 
Kontaktpersoner:  
Ordførende direktør, Anders Dam, telefon +45 89 89 89 89 
CFO, Birger Krøgh Nielsen, telefon +45 89 89 64 44 
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Basisresultat og årets resultat (mio. kr.)        
       

 2019 2018 Indeks 
19/18 

2017 2016 2015 

Netto renteindtægter 5.152 5.505 94 5.585 5.625 5.806 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 2.311 1.973 117 2.046 1.654 1.914 
Kursreguleringer 342 -23 - 577 781 381 
Øvrige indtægter 154 463 33 207 257 239 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 101 81 125 -54 44 93 
Basisindtægter 8.060 7.999 101 8.361 8.361 8.433 
Basisomkostninger 5.029 4.896 103 5.374 5.108 5.322 
Basisresultat før nedskrivninger 3.031 3.103 98 2.987 3.253 3.111 
Nedskrivninger på udlån mv. -101 468 - -453 -149 347 
Basisresultat 3.132 2.635 119 3.440 3.402 2.764 
Beholdningsresultat -53 505 - 562 504 440 
Resultat før skat 3.079 3.140 98 4.002 3.906 3.204 
Skat 639 640 100 859 790 728 
Årets resultat 2.440 2.500 98 3.143 3.116 2.476 
       
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)       
       
Udlån  485,9 462,8 105 447,7 422,4 396,2 
- heraf realkreditudlån 337,5 326,3 103 306,8 277,0 249,5 
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 98,7 104,1 95 101,3 94,1 93,2 
- heraf bankudlån, nye boligudlån 3,4 6,3 54 12,2 17,4 12,0 
- heraf repoudlån 46,3 26,1 177 27,4 33,9 41,5 
Obligationer og aktier mv. 91,9 83,2 110 79,1 89,9 76,5 
Aktiver i alt  649,7 599,9 108 597,4 586,7 543,4 
       
Indlån 140,2 148,7 94 160,0 154,6 144,9 
- heraf bankindlån 126,9 135,7 94 139,9 134,2 129,0 
- heraf repoindlån og tripartyindlån  13,3 13,0 102 20,1 20,4 15,9 
Udstedte obligationer til dagsværdi 357,0 324,7 110 302,6 271,2 231,2 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 38,6 35,0 110 38,9 51,0 48,2 
Efterstillede kapitalindskud 4,3 4,3 100 4,3 2,1 1,4 
Indehavere af hybrid kernekapital 3,3 2,5 132 2,6 1,5 0 
Aktionærernes egenkapital 32,5 31,8 102 32,0 31,0 30,0 
       
Nøgletal       
       
Årets resultat pr. aktie (kr.)* 29,0 28,2  34,7 33,5 26,1 
Årets resultat pr. aktie (udvandet) (kr.)* 29,0 28,2  34,7 33,5 26,1 
Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital* 9,1 9,5  12,4 12,7 11,1 
Årets resultat i pct. af gns. egenkapital* 7,1 7,6  9,7 10,1 8,6 
Omkostninger i pct. af indtægter 62,4 61,2  64,2 61,1 63,1 
       
Kapitalprocent 21,5 20,0  19,8 18,3 17,0 
Egentlig kernekapitalprocent (CET1 %) 17,4 16,4  16,4 16,5 16,1 
Individuelt solvensbehov (%) 11,2 10,8  10,2 10,0 10,5 
Kapitalgrundlag (mia. kr.) 39,0 37,7  37,3 33,4 30,1 
Vægtet risikoeksponering (mia. kr.) 181,4 188,4  188,0 182,2 176,9 
       
Ultimokurs pr. aktie (kr.) 243 235  353 337 312 
Udbetalt udbytte pr. aktie (kr.) 0 11,7  10,9 5,3 0 
Indre værdi pr. aktie (kr.)* 434 390  374 348 317 
Kurs/indre værdi pr. aktie (kr.)* 0,6 0,6  0,9 1,0 1,0 
       
Antal heltidsmedarbejdere ultimo året** 3.593 3.698  3.932 3.981 4.021 

 
                             
* Nøgletal er beregnet, som om den hybride kernekapital (AT1) regnskabsmæssigt behandles som en forpligtelse. 
** Medarbejderantallet ultimo 2019, ultimo 2018 og ultimo 2017 er fratrukket henholdsvis 21, 25 og 40 medarbejdere, som er eksternt finansierede. 
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Basisresultat og årets resultat (mio. kr.) 
         

 
2019 2018 Indeks 

19/18 
4. kvt. 
2019 

3. kvt. 
2019 

2. kvt. 
2019 

1. kvt. 
2019 

4. kvt. 
2018 

Netto renteindtægter 5.152 5.505 94 1.270 1.279 1.309 1.294 1.341 
Netto gebyr- og provisionsindtægter 2.311 1.973 117 653 611 554 493 536 
Kursreguleringer 342 -23 - 252 -95 -8 193 -49 
Øvrige indtægter 154 463 33 41 7 59 47 32 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 101 81 125 15 28 34 24 8 
Basisindtægter 8.060 7.999 101 2.231 1.830 1.948 2.051 1.868 
Basisomkostninger 5.029 4.896 103 1.213 1.275 1.256 1.285 1.232 
Basisresultat før nedskrivninger  3.031 3.103 98 1.018 555 692 766 636 
Nedskrivninger på udlån mv. -101 468 - -64 -30 9 -16 29 
Basisresultat 3.132 2.635 119 1.082 585 683 782 607 
Beholdningsresultat -53 505 - 144 -136 -50 -11 -11 
Resultat før skat 3.079 3.140 98 1.226 449 633 771 596 
Skat 639 640 100 260 84 134 161 95 
Årets resultat 2.440 2.500 98 966 365 499 610 501 

 
Balance i sammendrag, ultimo (mia. kr.)         
         

 
2019 2018 Indeks 

19/18 
4. kvt. 
2019 

3. kvt. 
2019 

2. kvt. 
2019 

1. kvt. 
2019 

4. kvt. 
2018 

Udlån  485,9 462,8 105 485,9 483,8 479,9 470,5 462,8 
- heraf realkreditudlån 337,5 326,3 103 337,5 338,7 336,9 333,3 326,3 
- heraf bankudlån, traditionelle bankudlån 98,7 104,1 95 98,7 101,7 103,3 104,2 104,1 
- heraf bankudlån, nye boligudlån 3,4 6,3 54 3,4 4,0 4,7 4,9 6,3 
- heraf repoudlån 46,3 26,1 177 46,3 39,4 35,0 28,1 26,1 
Obligationer og aktier mv. 91,9 83,2 110 91,9 94,8 98,6 94,8 83,2 
Aktiver i alt  649,7 599,9 108 649,7 662,5 646,4 627,5 599,9 
         
Indlån 140,2 148,7 94 140,2 157,9 152,7 154,2 148,7 
- heraf bankindlån 126,9 135,7 94 126,9 138,2 139,4 141,0 135,7 
- heraf repoindlån og tripartyindlån 13,3 13,0 102 13,3 19,7 13,3 13,2 13,0 
Udstedte obligationer til dagsværdi 357,0 324,7 110 357,0 359,5 350,7 334,4 324,7 
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 38,6 35,0 110 38,6 39,4 38,4 38,2 35,0 
Efterstillede kapitalindskud 4,3 4,3 100 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 
Indehavere af hybrid kernekapital 3,3 2,5 132 3,3 3,2 3,2 2,5 2,5 
Aktionærernes egenkapital 32,5 31,8 102 32,5 32,0 32,2 32,4 31,8 
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  Jyske Bank-koncernen 
  
Mio. kr.  2019 2018 
    
Kapitalopgørelse    
     
Aktionærernes egenkapital  32.453 31.786 
Aktietilbagekøbsprogram, ej udnyttet ramme  -404 0 
Foreslået udbytte  0 -520 
Immaterielle aktiver  -1 -5 
Udskudte skatteforpligtelser vedr. immaterielle aktiver  0 1 
Forsigtig værdiansættelse  -366 -296 
Øvrige fradrag  -27 -18 
Egentlig kernekapital  31.655 30.948 
    
Hybrid kernekapital (AT1) efter reduktion  3.619 3.047 
Kernekapital   35.274 33.995 
    
Ansvarlig lånekapital efter reduktion  3.763 3.699 
Kapitalgrundlag  39.037 37.694 
     
Vægtet risikoeksponering med kreditrisiko mv.  153.912 158.390 
Vægtet risikoeksponering med markedsrisiko  11.606 13.156 
Vægtet risikoeksponering med operationel risiko  15.930 16.887 
Vægtet risikoeksponering i alt  181.448 188.433 
     
Kapitalkrav fra Søjle I  14.516 15.075 
     
Kapitalprocent  21,5 20,0 
Kernekapitalprocent   19,4 18,0 
Egentlig kernekapitalprocent   17,4 16,4 

 
 
For opgørelse af det individuelle solvensbehov henvises til risikorapporten, Risk and Capital Management 2019, eller  
www.jyskebank.dk/ir/rating 
 
Risk and Capital Management 2019 er ikke omfattet af revision. 


